
Nr. 10385
7 maart

2016

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2016

Zoetermeer, 22 februari 2016
JBZ 2016 / 12142

De Directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, hoofdstuk 9 van de Arbeidstijden-
wet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, artikel 1 van de 
Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van registratie van 
snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, vijfde lid, van 
de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de Regeling 
dierlijke producten, de Regeling houders van dieren, artikel 32 Regeling specificaties en typegoedkeu-
ring boordcomputer taxi en de Binnenvaartregeling

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Besluit:

ARTIKEL I 

A

In Bijlage VII Gegevensverstrekking, onder Kentekenregister worden de rijen:

Schriftelijke verstrekking van persoons- en technische gegevens inclusief verklaring STK 7,95

Indien het verzoek op geautomatiseerde wijze wordt ingediend en uitsluitend de 
tellerstanden betreft

Kenteken 2,99

vervangen door:

Schriftelijke verstrekking van persoons- en technische gegevens Tenaamstelling 7,95

Indien het verzoek op geautomatiseerde wijze wordt ingediend en uitsluitend de 
tellerstanden betreft

Kenteken 1,00

B

In Bijlage VIII Kennisnemingen RDW register wordt onder Kennisnemingen kentekenregister door 
geregistreerde natuurlijke persoon, rechtspersoon of diens wettelijke vertegenwoordiger de rij:

Indien het verzoek op geautomatiseerde wijze wordt ingediend en geen informatie 
betreft die een persoonsgegeven bevat (mijn RDW voertuiggegevens)

Persoon 4,90

Vervangen door: 

Indien het verzoek op geautomatiseerde wijze wordt ingediend en geen informatie 
betreft die een persoonsgegeven bevat (Tellerrapport)

Kenteken 2,00

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang 14 maart 2016.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De directie van de RDW,
H. van Santen
Directeur Bedrijfsvoering

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 10385 7 maart 2016



TOELICHTING 

Met instemming van de Raad van Toezicht en goedkeuring van het Ministerie van Infrastructuur en 
Milieu is besloten om twee tarieven voor informatieproducten met kilometertellerstanden-informatie 
te verlagen. Daarnaast wordt voor een ander informatieproduct de eenheid waarvoor het tarief is 
verschuldigd, verduidelijkt en in overeenstemming gebracht met de praktijk.

De directie van de RDW,
H. van Santen
Directeur Bedrijfsvoering

2 Staatscourant 2016 nr. 10385 7 maart 2016


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2016 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


